
CÔNG BÁO/Số 403 + 404/Ngày 26-06-2012 13

PHẦN VĂN BẢN KHÁC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 
 

Số: 739/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2012 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 
Căn cứ Điều 103 và Điều 106 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam năm 1992 đã được sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 
ngày 25 tháng 12 năm 2001 của Quốc hội khóa X, kỳ họp thứ 10; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Xét đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 111/TTr-CP ngày 17/5/2012, 

  
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 64 công dân hiện đang cư trú tại 

Cộng hòa liên bang Đức (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 
tịch nước và các công dân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 

 CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 
Trương Tấn Sang 

 
 
 
 

www.LuatVietnam.vn



14 CÔNG BÁO/Số 403 + 404/Ngày 26-06-2012

  

DANH SÁCH  
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHLB ĐỨC 

ĐƯỢC THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 
(Kèm theo Quyết định số 739/QĐ-CTN ngày 08 tháng 6 năm 2012  

của Chủ tịch nước) 
 

1. Trần Mai Linh, sinh ngày 05/8/2000 tại Đức 
Hiện trú tại: Schkeuditzer Str. 37, 12627 Berlin 

Giới tính: Nữ 
 
 

2. Trần Thị Phương Thảo, sinh ngày 02/7/1989 tại Hà Nội 
Hiện trú tại: Schkeuditzer Str. 37, 12627 Berlin 
 

Giới tính: Nữ 
 

3. Lê Thanh Thảo, sinh ngày 12/7/1997 tại Đức 
Hiện trú tại: Im Sauern 5, 60437 Frankfurt am Main 
 

Giới tính: Nữ 

4. Lương Việt Hưng, sinh ngày 18/10/1986 tại Yên Bái 
Hiện trú tại: Wächtersbacher Str. 18b, 60386 Frankfurt 
am Main 
 

Giới tính: Nam 

5. Đỗ Huyền Trang, sinh ngày 09/6/1995 tại Đức 
Hiện trú tại: Schleußnerstr. 1, 61348 Bad Homburg v.d. Höhe 
 

Giới tính: Nữ 

6. Nguyễn Ngọc Tú, sinh ngày 27/3/1991 tại Đức 
Hiện trú tại : Winkelsteigstr. 6, 91207 Lau a.d. Pegnitz 
 

Giới tính: Nam 
 

7. Đào Thị Thúy Ngọc, sinh ngày 01/10/1977 tại Hà Tĩnh 
Hiện trú tại: Garten Str. 9, 56412 Nentershausen 
 

Giới tính: Nữ 

8. Đào Kim Hùng, sinh ngày 14/4/1996 tại Hà Tĩnh 
Hiện trú tại: Garten Str. 9, 56412 Nentershausen 
 

Giới tính: Nam 
 

9. Trần Thị Hằng, sinh ngày 17/10/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Lerchen Str. 4, 73441 Bopfingen 

Giới tính: Nữ 
 
 

10. Nguyễn Hà Quỳnh Anh, sinh ngày 04/3/2000 tại Đức 
Hiện trú tại: Zeughaus Str. 8, 76726 Germersheim 
 

Giới tính: Nữ 
 

11. Đỗ Trà My, sinh ngày 14/5/1991 tại Đức 
Hiện trú tại: Erfurter Ring 139, 67071 Ludwigshafen am 
Rhein 

Giới tính: Nữ 
 
 

www.LuatVietnam.vn



CÔNG BÁO/Số 403 + 404/Ngày 26-06-2012 15

12. Nguyễn Hà Minh Thành, sinh ngày 12/10/1996 tại Đức 
Hiện trú tại: Zeughaus Str. 8, 76726 Germersheim 
 

Giới tính: Nam 
 

13. Nguyễn Hồ Anh Tú, sinh ngày 20/5/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Kirchstr. 27, 41564 Kaarst 
 

Giới tính: Nữ 
 

14. Nguyễn Hồ Minh Tú, sinh ngày 20/5/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Kirchstr. 27, 41564 Kaarst 
 

Giới tính: Nữ 
 

15. Nguyễn Hồ Thanh Tú, sinh ngày 27/4/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Kirchstr. 27, 41564 Kaarst 
 

Giới tính: Nữ 
 

16. Trần Tuyết Trinh, sinh ngày 19/6/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Kapitän-Rüter Str. 147, 26871 Papenburg 
 

Giới tính: Nữ 
 

17. Trần Tố Trinh, sinh ngày 06/3/1999 tại Đức 
Hiện trú tại: Kapitän-Rüter Str. 147, 26871 Papenburg 
 

Giới tính: Nữ 
 

18. Nguyễn Đăng Ninh, sinh 03/5/1968 tại Lào Cai 
Hiện trú tại: Possenhofener Str. 11, 82340 Feldafing 

Giới tính: Nam 
 
 

19. Nguyễn Hồng Phong, sinh ngày 18/01/2001 tại Đức 
Hiện trú tại: Am Wischacker 17 a, 30952 Ronnenberg 
 

Giới tính: Nam 
 

20. Nguyễn Huy Huấn, sinh ngày 20/10/1996 tại Đức 
Hiện trú tại: Am Wischacker 17 a, 30952 Ronnenberg 
 

Giới tính: Nam 
 

21. Lê Thanh Tuấn, sinh ngày 04/02/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Weingartenstr. 7, 54470 Bernkastel-Kues 

Giới tính: Nam 
 
 

22. Văn Anh Tú, sinh ngày 29/6/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Merseburger Landstr. 33, 06246 Goethestadt 
Bad Lauchstädt 
 

Giới tính: Nam 
 
 

23. Vũ Thị Mộng Hảo, sinh ngày 01/9/1970 tại TP Hồ Chí Minh 
Hiện trú tại: Streitbergstr. 100/5, 81249 München 
 

Giới tính: Nữ 
 

24. Đinh Phương Anh, sinh ngày 29/02/1988 tại Hà Nội 
Hiện trú tại: Ludwigstr. 6, 67059 Ludwigshafen am Rhein 

Giới tính: Nữ 
 

www.LuatVietnam.vn



16 CÔNG BÁO/Số 403 + 404/Ngày 26-06-2012

  

25. Nguyễn Trọng Nghĩa, sinh ngày 24/12/1982 tại TP Hồ 
Chí Minh 
Hiện trú tại: Bühläcker Str. 55, 71394 Kernen im Remstal 
 

Giới tính: Nam 
 
 

26. Nguyễn Đức Hùng, sinh ngày 12/6/1995 tại Đức 
Hiện trú tại: Königstr. 58, 36037 Fulda 

Giới tính: Nam 
 
 

27. Nguyễn Lê Phương Anh, sinh ngày 08/3/1999 tại Đức 
Hiện trú tại: Elsbethstr.17, 04155 Leipzig 
 

Giới tính: Nữ 
 

28. Hoàng Thùy Linh, sinh ngày 26/9/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Kulturstr. 71, 85356 Freising 
 

Giới tính: Nữ 
 

29. Ngô Văn Đoàn, sinh ngày 15/01/1972 tại Nam Định 
Hiện trú tại: Osterbrooksweg 16c, 22869 Schenefeld 
 

Giới tính: Nam 
 

30. Nguyễn Linh Trâm, sinh ngày 08/11/2003 tại Đức 
Hiện trú tại: Von-Witzleben Str. 10, 56076 Koblenz 
 

Giới tính: Nữ 
 

31. Nguyễn Văn Được, sinh ngày 12/4/1965 tại TP Hồ Chí Minh 
Hiện trú tại: Dubliner Str. 146, 97084 Würzburg 
 

Giới tính: Nữ 
 

32. Lê Tiến Hoàng, sinh ngày 10/7/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Südstadtring 69, 06128 Halle (Saale) 
 

Giới tính: Nam 
 

33. Lê Vi Đức Hoàng, sinh ngày 16/3/1994 tại Đức 
Hiện trú tại: Sand 7, 06217 Merseburg 
 

Giới tính: Nam 
 

34. Lê Vi Quỳnh Hảo, sinh ngày 15/01/1995 tại Đức 
Hiện trú tại: Sand 7, 06217 Merseburg 
 

Giới tính: Nữ 
 

35. Trần Hoàng Thao, sinh ngày 19/8/1958 tại Nam Định 
Hiện trú tại: Dietrich-Nonhoeffer Str. 16, 70784 Filderstadt 
 

Giới tính: Nam 
 

36. Trần Mia, sinh ngày 05/6/2000 tại Đức 
Hiện trú tại: Dietrich-Nonhoeffer Str. 16, 70784 Filderstadt 

Giới tính: Nữ 
 
 

37. Trần Thị Mỹ Lan, sinh ngày 09/7/1969 tại TP Hồ Chí Minh 
Hiện trú tại: Schickaustr. 15, 60314 Frankfurt am Main 

Giới tính: Nữ 
 

www.LuatVietnam.vn



CÔNG BÁO/Số 403 + 404/Ngày 26-06-2012 17

38. Tạ Kiều Anh, sinh ngày 29/6/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Erika-Pfingsten Str. 17, 30629 Hannover 
  

Giới tính: Nữ 
 

39. Nguyễn Việt Anh, sinh ngày 16/4/1977 tại Lai Châu 
Hiện trú tại: Damaschke Str. 43, 51373 Leverkusen 
 

Giới tính: Nữ 
 

40. Nguyễn Hoàng Đạt, sinh ngày 14/10/2007 tại Đức 
Hiện trú tại: Damaschke Str. 43, 51373 Leverkusen 
 

Giới tính: Nam 
 

41. Nguyễn Gia Khang (Bistan), sinh ngày 19/11/2000 tại Đức 
Hiện trú tại: Glockenspitz 71, 47800 Krefeleld 
 

Giới tính: Nam 
 

42. Nguyễn Đức Hoàng, sinh ngày 23/7/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Dorschbergstr. 2, 76744 Wörth am Rhein 
 

Giới tính: Nam 
 

43. Đỗ Đức Huy, sinh ngày 24/7/1995 tại Đức 
Hiện trú tại: Happel Str. 51, 74074 Heilbronn 

Giới tính: Nam 
 
 

44. Đặng Kim Chi, sinh ngày 10/3/1987 tại Hà Nội 
Hiện trú tại: Wolfratshauser Str. 42, 81379 München 
 

Giới tính: Nữ 
 

45. Nguyễn Quý Trường, sinh ngày 14/11/1960 tại Hà Nội 
Hiện trú tại: Philadelphiastr. 188, 47799 Krefeld 

Giới tính: Nam 
 
 

46. Trần Thị Trâm Anh, sinh ngày 31/10/1977 tại TP Hồ Chí Minh 
Hiện trú tại: Cosimastr. 189, 81925 München 
 

Giới tính: Nữ 
 
 

47. Lưu Nhật Minh, sinh ngày 04/10/1999 tại Đức 
Hiện trú tại: Am Vorderen See 46, 78056 Villingen-
Schwenningen 
 

Giới tính: Nam 
 
 

48. Đinh Hải Đăng Tomy, sinh ngày 03/7/2001 tại Đức 
Hiện trú tại: Am Germansberg 30, 67346 Speyer 

Giới tính: Nam 
 
 

49. Trần Thị Lan Hương, sinh ngày 23/10/1975 tại Hà Nội 
Hiện trú tại: Im Kleinen Bruche 14, 30455 Hannover 
 

Giới tính: Nữ 
 

50. Hoàng Hải Nam Philipp, sinh ngày 05/12/1997 tại Đức 
Hiện trú tại : Höhne 20, 42275 Wuppertal 

Giới tính: Nam 
 

www.LuatVietnam.vn



18 CÔNG BÁO/Số 403 + 404/Ngày 26-06-2012

  

51. Phạm Hoàng Minh, sinh ngày 20/8/2000 tại Đức 
Hiện trú tại: Klingelholl 104, 42281 Wuppertal 
 

Giới tính: Nam 
 

52. Đỗ Hoàng Hạnh Thúy, sinh ngày 11/12/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Alte-Döhrener Str. 39, 30173 Hannover  
 

Giới tính: Nữ 
 

53. Mai Tuấn Phong, sinh ngày 13/7/1986 tại TP Hồ Chí Minh 
Hiện trú tại: Hofstr.11, 89077 Ulm 

Giới tính: Nam 
 
 

54. Trần Bá Thương, sinh ngày 18/11/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Ludwigstr. 16, 04315 Leipzig 

Giới tính: Nữ 
 
 

55. Hoàng Gia Long, sinh ngày 25/01/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Am Schalm 1A, 04849 Bad Düben 

Giới tính: Nam 
 
 

56. Trần Anh Dũng, sinh ngày 25/9/1991 tại Nghệ An 
Hiện trú tại: Stollberger Str. 5, 04349 Leipzig 

Giới tính: Nam 
 
 

57. Lê Phương Lan, sinh ngày 02/12/1993 tại Đức 
Hiện trú tại: Badergasse 12, 04509 Delitzsch 

Giới tính: Nữ 
 
 

58. Lê Việt Đức, sinh ngày 26/01/1994 tại Đức 
Hiện trú tại: Schalaunische Str.15, 06366 Köthen 

Giới tính: Nam 
 
 

59. Nguyễn Monica Phương Thúy, sinh ngày 08/6/1994 tại Đức 
Hiện trú tại: Carthäuserstr. 22, 08451 Crimmitschau 
 

Giới tính: Nữ 
 

60. Đinh Minh Khang, sinh ngày 08/02/1992 tại Đức 
Hiện trú tại: Heinrich-Wieland str. 191, 81735 Munchen 
 

Giới tính: Nam 

61. Lê Phạm Thị Hồng Nhung, sinh ngày 09/9/1996 tại Đức 
Hiện trú tại: Corinth Str. 12, 04157 Leipzig 
 

Giới tính: Nữ 

62. Nguyễn Tăng Bình, sinh ngày 17/8/1976 tại Đức 
Hiện trú: Berg Str. 5/1, 73033 Göppingen 
 

Giới tính: Nam 

63. Nguyễn Bảo Lâm, sinh ngày 25/5/2004 tại Đức 
Hiện trú tại: Jacobsplatz 5, 04808 Wurzen 
 

Giới tính: Nam 

64. Nguyễn Xuân Hồng, sinh ngày 16/4/1972 tại Đức 
Hiện trú tại: Jacobsplatz 5, 04808 Wurzen 

Giới tính: Nam 

 

www.LuatVietnam.vn


